จะเห็นไดวา รัฐบาลมีนโยบายชัดเจนที่จะกาวไปสู e-Government และไดมี

การดําเนินการเพื่อผลักดันนโยบายดังกลาว ท้ังในดานการพัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

การสงเสริมการประยุกตใช รวมถึงการปรับปรุงเปล่ียนแปลงกฎหมาย/กฎระเบียบที่จํา

เปน พรอมทั้งกําหนดใหการพัฒนา e-Government เปนกลยุทธหนึ่ง ในกรอบนโยบาย

เทคโนโลยีสารสนเทศระยะ พ.ศ. 2544 ถึง พ.ศ. 2553 (IT 2010) และยังเปน

แผนงานเรงดวน ในแผนแมบทเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสารของประเทศไทย

พ.ศ. 2545-2549 ซึ่งจะเปนแรงขับเคลื่อนใหมีการพัฒนาประเทศไทยสูเศรษฐกิจ

และสังคมแหงภูมิปญญาและการเรียนรู (Knowledge-based Economy/Society) ดังท่ี